[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2012г.
	№602

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике и Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», утвержденными приказом ФСТ России от 6.08.2004 № 20-э/2, Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом ФСТ России от 08.04.2005 № 130-э, приказом ФСТ России от 29.11.2012 № 313-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э, в соответствии с Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98 и учитывая экспертные заключения по обоснованности произведённых расчётов, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области с календарной разбивкой согласно приложениям № 1 и № 2 настоящего постановления.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2013 года приложения №3 и №4 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31 декабря 2011 года № 480 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями по Кемеровской области на 2012 год» (в редакции постановлений от 21.02.2012 №19, от 30.03.2012 № 75, от 14.05.2012 №100, от 22.06.2012 №150, от 10.07.2012 №194, от 18.09.2012 №262, от 27.09.2012 №271, от 27.09.2012 №272, от 19.10.2012 №289, от 30.10.2012 №313, от 09.11.2012 №319, от 16.11.2012 №322).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Председатель
Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
	 [image: image2.jpg]

А. Р. Крумгольц

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической комиссии от 31 декабря 2012 г. №  602
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями  по Кемеровской области (без НДС) с 01.01.2013 по 30.06.2013
	Наименование сетевых
организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4

	1.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г.Новокузнецк)
	113445,93
	25,66
	264,01

	2.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (г.Кемерово)
	3027,86
	86,28
	217,65

	3.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Оборонэнерго»
	497263,78
	104,49
	982,94

	4.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Электросеть» (г. Москва)
	132925,80
	129,85
	451,91

	5.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Прокопьевскэнерго» (г.Прокопьевск)
	232597,03
	88,62
	822,30

	6.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Анжерский машиностроительный завод» (г.Анжеро-Судженск)
	14257,68
	186,81
	939,46

	7.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Водоканал» (г. Новокузнецк)
	4207,57
	40,44
	247,79

	8.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Завод «Универсал» (г.Новокузнецк)
	8302,13
	53,42
	215,92

	9.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ЭнергоСеть» (г. Новокузнецк)
	143336,94
	10,20
	347,49

	10.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Электросетевая компания Кузбасса» (г. Кемерово)
	482073,35
	58,33
	1228,79

	11.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «КузбассЭлектро» (г. Белово)
	98236,00
	218,31
	1000,34

	12.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «СибПСК» (г.Кемерово)
	191663,60
	124,58
	605,70

	13.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - МУП «ТРСК Новокузнецкого района»
	100897,85
	274,97
	864,82

	14.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий)
	33318,92
	49,02
	288,02

	15.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Новосибирское РНУ обособленного подразделения ОАО «Транссибирские МН»
	4406,86
	144,38
	545,82

	16.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «АСФАРМА» г. Анжеро-Судженск
	29847,79
	0,00
	250,05

	17.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «РЭСК»
	185517,59
	35,56
	314,25

	18.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергопромсервис» (г. Кемерово)
	81702,59
	90,12
	460,38

	19.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Химпром» (г. Кемерово)
	48773,75
	25,79
	98,66

	20.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Горэлектросеть» (г. Новокузнецк)
	200264,08
	177,04
	631,90

	21.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Электросеть» (г. Прокопьевск)
	286805,57
	82,28
	1155,03

	22.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Мысковская электросетевая организация» (г. Мыски)
	303066,96
	186,85
	815,91

	23.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (г. Кемерово)
	681754,95
	148,30
	1655,41

	24.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (г.Кемерово)
	416468,33
	180,26
	1013,12

	25.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Знамя» (г. Киселевск)
	21098,96
	61,14
	310,28

	26.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Кузнецкэнерго» (г. Новокузнецк)
	239771,01
	81,18
	1136,24

	27.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Промэнерго» (г. Новокузнецк)
	146741,77
	94,22
	488,15

	28.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергорезерв»
	294806,44
	39,11
	526,15

	29.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергоконсалт» (г. Кемерово)
	152668,80
	33,25
	363,95

	30.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Железобетон-Сервис» (г.Кемерово)
	166120,03
	48,78
	562,65

	31.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ОК РУСАЛ Энергосеть»
	5959,26
	1126,00
	1349,08

	32.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «АэроКузбасс» (г. Прокопьевск)
	102739,10
	55,41
	912,93

	33.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»
	14517,32
	170,01
	556,81

	34.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Красноярская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»
	10868,25
	37,00
	1064,82

	35.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «СШЭМК» (г. Кемерово)
	137121,54
	113,12
	384,92

	36.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Антоновское рудоуправление филиала ОАО «Кузнецкие Ферросплавы» (г. Анжеро-Судженск)
	10089,90
	824,87
	1951,66

	37.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Горнорежущий инструмент» (г. Новокузнецк)
	10035,36
	949,74
	1418,93

	38.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Алтайвагон» (г. Кемерово)
	20991,10
	32,63
	596,09

	39.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО УК «ЖКХ» Прокопьевский район
	345588,39
	215,13
	1010,97

	40.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» -  «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «РУСАЛ НКАЗ» г. Новокузнецк
	20,55
	28,20
	39,32

	41.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «УК «Серебряный бор» (г. Кемерово)
	186853,89
	43,30
	476,47

Приложение № 2

к постановлению региональной энергетической комиссии от 31 декабря 2012 г. № 602

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями  по Кемеровской области (без НДС) с 01.07.2013

	Наименование сетевых
организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г.Новокузнецк)
	113445,93
	25,66
	264,01

	2.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (г.Кемерово)
	3260,53
	114,56
	254,12

	3.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Оборонэнерго»
	535474,94
	119,34
	1165,96

	4.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Электросеть» (г. Москва)
	143140,24
	153,44
	525,44

	5.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Прокопьевскэнерго» (г.Прокопьевск)
	228758,48
	90,01
	792,70

	6.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Анжерский машиностроительный завод» (г. Анжеро-Судженск)
	14790,91
	249,29
	1150,71

	7.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «Водоканал» (г. Новокузнецк)
	4530,86
	46,14
	291,24

	8.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Завод «Универсал» (г. Новокузнецк)
	8940,25
	61,01
	235,99

	9.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ЭнергоСеть» (г. Новокузнецк)
	154351,30
	12,19
	392,17

	10.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Электросетевая компания Кузбасса» (г. Кемерово)
	519117,31
	66,19
	1327,03

	11.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «КузбассЭлектро» (г. Белово)
	94565,84
	273,44
	1069,93

	12.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ЗАО «СибПСК» (г. Кемерово)
	206391,71
	142,06
	660,25

	13.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - МУП «ТРСК Новокузнецкого района»
	108651,12
	235,54
	922,01

	14.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий)
	37501,26
	56,15
	340,45

	15.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Новосибирское РНУ обособленного подразделения ОАО «Транссибирские МН»
	4745,43
	166,88
	598,39

	16.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «АСФАРМА» г. Анжеро-Судженск
	32142,18
	0,00
	269,27

	17.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «РЭСК»
	201483,19
	40,89
	343,13

	18.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергопромсервис» (г. Кемерово)
	69765,75
	81,58
	397,67

	19.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Химпром» (г. Кемерово)
	52521,68
	27,13
	105,60

	20.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Горэлектросеть» (г. Новокузнецк)
	215653,01
	201,05
	720,65

	21.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Электросеть» (г. Прокопьевск)
	308844,63
	91,72
	1249,08

	22.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Мысковская электросетевая организация» (г. Мыски)
	326355,61
	204,38
	946,29

	23.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (г. Кемерово)
	734143,18
	169,23
	1850,87

	24.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (г.Кемерово)
	448471,09
	186,37
	1124,35

	25.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Знамя» (г. Киселевск)
	22720,19
	69,83
	338,11

	26.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Кузнецкэнерго» (г. Новокузнецк)
	258195,65
	76,64
	998,62

	27.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Промэнерго» (г. Новокузнецк)
	158017,91
	115,87
	537,09

	28.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергорезерв»
	330392,50
	44,66
	590,54

	29.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Энергоконсалт» (г. Кемерово)
	169790,16
	63,09
	435,58

	30.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Железобетон-Сервис» (г.Кемерово)
	178884,25
	59,19
	585,35

	31.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «ОК РУСАЛ Энергосеть»
	6417,19
	1285,89
	1541,40

	32.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «АэроКузбасс» (г. Прокопьевск)
	110633,40
	64,42
	1201,06

	33.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»
	15632,89
	190,27
	634,41

	34.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Красноярская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД»
	13045,88
	41,11
	1141,81

	35.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «СШЭМК» (г. Кемерово)
	147658,45
	123,76
	414,15

	36.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - Антоновское рудоуправление филиала ОАО «Кузнецкие Ферросплавы» (г. Анжеро-Судженск)
	10865,50
	1005,17
	2026,29

	37.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «Горнорежущий инструмент» (г.Новокузнецк)
	10806,41
	1084,60
	1589,84

	38.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «Алтайвагон» (г. Кемерово)
	22604,07
	37,21
	643,14

	39.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО УК «ЖКХ» Прокопьевский район
	372144,47
	216,13
	1097,46

	40.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» -  «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ОАО «РУСАЛ НКАЗ» г. Новокузнецк
	22,13
	29,50
	40,47

	41.
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - региональные электрические сети» - ООО «УК «Серебряный бор» (г. Кемерово)
	201211,29
	50,79
	539,16